
 
   

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 
 

Prot. 19282 del 30 novembre 2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici"; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 2 recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (in S.O. n. 24/L alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 

178 del 16 luglio 2020), coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTA la delibera n.36 del Consiglio di Istituto del 17.12.2021 con la quale è stato approvato il PTOF 

aa.ss. 2022/2023-2023/2024-2024/2025; 

VISTA la Delibera n. 48 dell’11.02.2022 del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 

VISTA l’adozione dei criteri per l’attività negoziale dell’Istituto, ai sensi del comma 2 dell’art. 45 D.I. 129 

del 28.08.2018, approvati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 19.09.2022 con delibera n. 73; 

VISTA la nota del Dipartimento per le risorse umane prot.n.43451 del 2 settembre 2022 avente ad oggetto 

“E.F. 2022 – Avviso erogazione della risorsa finanziaria ex art. 36, comma 2, del D.L. 21 marzo 

2022, n.21 che consente alle Istituzioni scolastiche di provvedere, antro l’anno 2022, all’acquisto 

di dispositivi di protezione, di materiali per l’igiene individuale e degli ambienti  nonché di altro 

materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID – 

19; 

PRESO ATTO  che occorre procedere all’acquisto di una lavasciuga pavimenti per la pulizia e la sanificazione 

degli ambienti in base alle disposizioni Ministeriali legati all’epidemia del Covid-19; 

VISTO l'art. 35, comma 1 e comma 4, del D.lgs n. 50/2016; 

ATTESO CHE il valore stimato, al netto dell'imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di acquisizione 

di lavori, servizi e forniture rientra sotto i valori di soglia a previsti dall'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e sotto i valori di soglia di cui al D.I. n. 129/2018; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire l’efficacia e l’efficienza del servizio richiesto 

coniugando qualità del prodotto/prestazione e prezzo offerto; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto 

soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o concessione devono essere 

in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016; 

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell'art. 83 

del D.lgs n. 50/2016:  

http://www.istitutolevi.edu.it/


a) idoneità professionale;  

b) capacità economica e finanziaria; 

c) capacità tecniche e professionali; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di indire la procedura per l'affidamento e l'esecuzione della su menzionata 

fornitura; 

VISTA l’affidabilità, la tempestività e la disponibilità della fornitura; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

 di affidare alla ditta RCM SPA, la fornitura in premessa, verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, 

di idoneità professionale, e capacità economico-finanziaria, tecnico-professionale, ai sensi degli artt. 80-83 del 

D.lgs 50/2016; 

 che la spesa complessiva per la fornitura del servizio graverà sulla scheda finanziaria delle Attività A0113 del 

Programma Annuale 2022; 

 che in tutti gli Atti della fase Istruttoria saranno evidenziati CIG (Z7438D8D88) e CUP (B59I22003000001) 

regolarmente richiesti; 

 di richiedere alla ditta aggiudicataria (se non in possesso dell’Istituto) i dati relativi alla tracciabilità e quelli 

necessari all’acquisizione del DURC; 

 di stabilire che l’ordine d’acquisto sarà pubblicato all’albo della Scuola. 

 

Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990 viene nominato unico responsabile 

del procedimento il Dirigente Scolastico prof. Luigi Vaccari. 

 

         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Prof. Luigi Vaccari 

 


		2022-11-30T12:02:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




